
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 14» Находкинского городского округа 

ПРИКАЗ

« 2021 г. №

О работе службы медиации в 2021-2022 учебном году

Во исполнение протоколов совещаний межведомственной рабочей группы при 

прокуратуре Приморского края по противодействию экстремистской деятельности и 

терроризму от 23.12.2015, 17.03.2016, в целях содействия профилактике правонарушений и 

социальной реабилитации участников конфликтных и криминальных ситуаций на основе 

принципов восстановительного правосудия

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Продолжить работу службы медиации в 2021-2022 учебном году в 

соответствии с утвержденным планом работы (приложение 1).

2. Утвердить состав службы медиации на 2021-2022 учебный год (приложение 

2).
3. Картавых Елене Юрьевне, заместителю директора по ВР:

3.1. Ознакомить сотрудников МАОУ «СОШ № 14» НГО с «Памяткой об основах 

противодействия распространению экстремистской и террористической идеологии в 

молодёжной среде для сотрудников образовательных учреждений» в срок до 17.09.2021.

3.2. Провести разъяснительную работу среди обучающихся 1-11 классов и их 

родителей (законных представителей) по противодействию распространению 

экстремистской и террористической идеологии, в срок до 17.09.2021.

3.3. Составить план работы по вопросу противодействия распространению 

экстремистской и террористической идеологии в школе на календарный год с 

поквартальным делением, в срок до 10.09. 2021.

3.4. Ознакомить классных руководителей 1-11 классов с Памяткой 

противодействия распространению экстремистской и террористической идеологии для 

педагогических работников, работающих с обучающимися, и Положением о службе 

медиации, в срок до 10.09.2021.



3.5. Разместить данную памятку в АИС «Сетевой город. Образование» в срок до 

10.09.2021.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Картавых Елену 

Юрьевну, заместителя директора по ВР.

Директор МАОУ «СОШ № 14» НГО И.А. Якимчук

С приказом ознакомлена

Картавых Е.Ю.



Приложение № 2
к приказу от « 06» Об 2021 г. 
№ /53^

Состав службы медиации МАОУ «СОШ № 14» НГО

1. Картавых Елена Юрьевна, заместитель директора по ВР

2. Чернуха Ольга Владимировна, социальный педагог

3. Около-Кулак Ирина Николаевна, учитель музыки, руковопитель ШМО 

классных руководителей 1-11 классов


